
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.12.2023 г. Ессентуки № 1740 

 

 

 
О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы в администрации города Ессентуки и ее отраслевых 
(функциональных) органах, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера муниципальными служащими 
администрации города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) 
органов, утвержденное постановлением администрации города Ессентуки от 
10.02.2022 № 195 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке представления сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в администрации города Ессентуки и ее отраслевых 

(функциональных) органах, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальными служащими 

администрации города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) 

органов, утвержденного постановлением администрации города Ессентуки 

от 10.02.2022 № 195 изложив пункт 15 Положения в следующей редакции: 

«15. Непредставление гражданином при поступлении на 

муниципальную службу, кандидатом на должность муниципальной службы, 

предусмотренную перечнем должностей, при назначении на должность, 

включенную в перечень должностей, сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 



доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо неполных 

сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, 

является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на 

муниципальную службу, кандидата на должность муниципальной службы, 

включенную в перечень должностей. 

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений 

обязательно, либо представление заведомо неполных сведений, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами, является 

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 

муниципальной службы.». 

 

2. Отделу обеспечения деятельности администрации города Ессентуки 

(Е.С. Приживальская) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город – курорт Ессентуки. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки Н.Н.Попову. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                               А.Ю.Некристов 
 


